

AMTSBLATT

der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof

Jahrgang: 2016 Nummer: 20

Datum: 5. August 2016

Inhalt: Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und

Prüfungsordnung für den Masterstudiengang

Logistik an der Hochschule

für Angewandte Wissenschaften Hof

Vom 2. August 2016

Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Logistik an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof

Vom 2. August 2016

Aufgrund des Art. 13 Abs. 1 Satz 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes – BayHSchG – (BayRS 2210-1-1-WFK) erlässt die Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof folgende Satzung:

§ 1

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Logistik vom 26. September 2011 (Amtsblatt der Hochschule Nr. 12/2011), zuletzt geändert durch Satzung vom 13. Juli 2015 (Amtsblatt der Hochschule Nr. 17/2015), wird wie folgt geändert:

- 1. § 4 wird wie folgt geändert:
 - a) In Abs. 1 Satz 1 werden nach dem Wort "Logistik" die Worte "durch Anwendung wissenschaftlicher Methoden" eingefügt.
 - b) Dem Abs. 2 wird folgender Satz 3 angefügt:

³Mit dem erfolgreichen Abschluss des Studiums haben die Studierenden bewiesen, dass sie die notwendigen fachlichen Kenntnisse erworben haben, die Zusammenhänge fachlich überblicken sowie wissenschaftliche Methoden und Erkenntnisse kritisch bewerten und selbständig anwenden können, um den Herausforderungen in der Praxis erfolgreich zu begegnen und wissenschaftliche Fragen selbständig zu bearbeiten."

- 2. § 6 wird wie folgt geändert:
 - a) Der bisherige Wortlaut wird Satz 1.
 - b) Es wird folgender Satz 2 angefügt:

"²An die Stelle von seminaristischem Unterricht und Seminaren sowie neben diese Lehrveranstaltungen können nach Wahl der Lehrpersonen extern durchgeführte Lehrveranstaltungen wie Exkursionen und Unternehmensprojekte treten."

3. § 11 erhält folgende Fassung:

"§ 11 Akademischer Grad

Aufgrund der bestandenen Masterprüfung verleiht die Hochschule Hof den Studierenden den Grad eines Master of Science (M.Sc.)."

- 4. Die Anlage wird wie folgt geändert:
 - a) Die Überschrift der Modulgruppe M 1 erhält folgende Fassung:

"Methoden und Strategiekonzepte im Supply Chain Management"

- b) Die Bezeichnung des Moduls M 1-1 erhält folgende Fassung:
 - "Methoden und Strategiekonzepte im Einkauf"
- c) Die Bezeichnung des Moduls M 1-2 erhält folgende Fassung:
 - "Methoden und Strategiekonzepte zur Führung von Supply Chains"
- d) Die Überschrift der Modulgruppe M 2 erhält folgende Fassung:

"Methoden und Konzepte im Logistik-Management"

- e) Die Bezeichnung des Moduls M 2-1 erhält folgende Fassung:
 - "Modellierung und Gestaltung von Logistikprozessen"
- f) Die Bezeichnung des Moduls M 3-2 erhält folgende Fassung:
 - "Technologien zur Identifikation und Steuerung"
- g) Die Überschrift der Modulgruppe M 4 erhält folgende Fassung:

"Anwendung wissenschaftlicher Methoden in logistischen Projekten"

- h) Die Bezeichnung des Moduls M 4-2 erhält folgende Fassung:
 - "Führung und Gestaltung logistischer Projektgruppen"

§ 2

¹§ 1 Nr. 2 tritt am 1. Oktober 2016 in Kraft und gilt für alle Studierenden im Masterstudiengang Logistik. ²Im Übrigen tritt diese Satzung am ersten Tag des auf die Erteilung des Einvernehmens gemäß Art. 57 Abs. 3 BayHSchG zu § 1 Nr. 3 folgenden Semesters in Kraft und gilt für alle Studierenden, die in diesem oder einem späteren Semester das Studium im Masterstudiengang Logistik aufnehmen.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof vom 6. Juli 2016 und der Genehmigung des Präsidenten der Hochschule vom 2. August 2016.

Hof, den 2. August 2016

gez.

Prof. Dr. h. c. Jürgen Lehmann Präsident

Diese Satzung wurde am 2. August 2016 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 2. August 2016 durch Anschlag in der Hochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 2. August 2016.